sỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỎ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TRÀN HƯNG ĐẠO

CỘNGHỜÒAXÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do - Hạnhphúc

Số: 906 /THPT-THÐ Thành phố Hồ Chi Minh, ngày 27 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
Thu học phí đối với các cơ sở giáo dục công lập

Học kỳ I - Năm học 2023-2024
Căn cứ Nghị định số 81/2021/NÐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ Quy

định cơ chể thu, sử dụng học phí đổi với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và
chính sách miễn, giàm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 3260/QÐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân dân
Thành phổ về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2023 - 2024 đôi với giáo dục mâm non,
giáo dục phỗ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 5459/BGDÐT-KHTC ngày 02 tháng 10 năm 2023 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2023 –
2024;

Thục hiệný kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thànhphốổ tại Công văn số 5274/UBND-
VX ngày 25 tháng 10 năm 2023 về việc cho phép tạm thu học phí học kỳ I năm học 2023-
2024 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện Công văn 6208/SGDET-KHTC ngày 27/10/2023 về hướng dẫn thu, sử dụng
học phí năm học 2023-2024 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn thành phô
Hồ Chí Minh.

Trường THPT Trân Hung Đạo tqm thu học phí theomức thu hpc phí đã thực hiện của
năm học 2021-2022 được quy định tại Nghị quyết số 28/2021/NQ-HÐND ngày 09 tháng 12
năm 2021 của Hội đồng nhân dân Thành phố, cụ thể như sau:

- Cấp học: Trung học phỗ thông
- Nhóm 1: Học sinh học tại các trường ở Thành phổ Thủ Đức và các quận: 1, 3, 4, 5, 6, 7,

8, 10, 11, 12, Bình Thạnh, Phú Nhuận, Gò Vấp, Tân Bình, Tân Phú, Bình Tân.

- Múc thu học phí: : 120.000 đồng/học sinh/tháng.

Múc thu học phí theo hình thúc học trực tuyến (học online) bằng 50% múc thu học phí
nêu trên. Múc-thu học phí được làm tròn đến đơn vị nghìn đồng.

Thời gian thục hiện: Triễn khai tạm thu học phí học kỳ I năm học 2023 – 2024 (bao
gồm học phí đã phát sinh trong tháng 9, tháng 10 năm 2023) cho đển khi có hưóng dẫn mới
củacáccấp có thâm quyên.n

Thành phố Hồ Chi Minh. ngày 30 tháng 10 năm 2023
10 TUTRƯỞNG
TAUỜNG

HNIY

Hàn Thanh Tùng